CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 132, DE 02 DE JULHO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 02/07/2021, tendo

em vista o constante no processo n° 23078.505151/2021-94, de acordo com
o Parecer n° 062/2021 da Comissão de Legislação e Regimentos,

R E S O L V E

manifestar-se favoravelmente quanto ao cumprimento da legislação relativa

ao Portal da Transparência pela Fundação de Apoio da Universidade Federal
do Rio Grande do Sul - FAURGS , em atendimento às normas legais que

regem a matéria.

Porto Alegre, 02 de julho de 2021.

          (o original encontra-se assinado)

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.